Selain al-Khawarizmi, banyak tokoh-tokoh Islam lainnya yang turut membangun

dan mengembangankan keilmuan perbintangan. Di antaranya:

a. Abu Ma‟syar al-Falaky (w.272 H/885 M) ia menulis buku dalam bidang falak atau

perbintangan, antara lain: Isbat al-„Ulum dan Hay‟ah al-Falak

b. Jabir Batany (w. 318 H/931 M), ahli perbintangan yang telah menetapkan posisi

atau letak bintang. Ia juga telah menciptakan alat teropong bintang yang ajaib.

Karyanya yang terkenal adalah Kitab Ma’rifah Mathlil Buru>j baina Arbail Falak.

c. Abu Raihan al-Biruni (w.440 H/1048 M), salah satu karyanya adalah al-Qanun al-

Mas‟udi merupakan ensiklopedia astronomi yang dipersembahkan kepada sultan

Mas‟ud Mahmud yang ditulis pada tahun 421 H/1030 M. Menurut Ahmad

Baequny, al-Biruni merupakan orang yang pertama kali menolak teori geosentris

yang digagas oleh Ptolomeus. Menurutnya teori geosentris tidak masuk akal.